(Admitatur)29' 

c. 335 

Díe 30, mensis ianuarii, anno a nativitate Domini 1642, Sasser. 
Nos altres don Gavi Liperi Bronda, don Gavi Passamar, iuris utriusque doctores y 
Francisco Bronda, dongell en la present ciutat de Sacer domiciliata, per quant som 
impedits en alguns negociis de importansia y a les infrascrittes no nos podem trobar 
personalment, perso en tot lo millor modo, via y manera que de dret ve1 alias nos es 
llicit y permes de grat y certa nostra sciencia fem, constituhim, cream y solemnament 
ordenam procurador nostre cert y special y a les coses infrascrittes general de manera 
tal que la specialitat no derogue a la generalitat, ni per lo contrari al noble don 
Bernardi Mathias de Cervellon, cavaller del abit de Calatrava y mestre de campo en 
los estats de Flandes, que es absent, com si fos present 

[omissis]z9s 

Testes ad firmam et iuramentum dicti nobilis doctoris don Gavini Liperi Bronda sunt c. 335v. 

Augustinus Langasco et Joannes Franciscus Lanzo, Sasseris, habitatores. 

Testes ad firmam et iuramentum dicti don Gavini Passamar, qui dicto doctore 
firmavit et iuravit sunt Angel Riqueri, notarius publicus et Joannes Tola, Sasseris. 

Testes ad firmam et iuramentum dicti Francisci Bronda, qui etiam cheto die firmavit 
et iuravit sunt Joannes Saminedda et Joannes Baptista Figone, notarius Sasseris. 

(SN) Signum meum Joannis Baptistae Sarigo, civis Sasseris auctoritatibus apostolica 
ubique regia vero per totam terram et dominationem suae sacrae catholicae regiae 
magestatis domini nostri regis notarii publici, qui praemissis interfui et requisitus 
clausi. 
Provis a / 
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168 	 1642 marzo 11, Cagliari 
Il nobile don Bernardo Mattia de Cervellón, in qualità di procuratore di don 

Gavino Liperi Bronda, don Gavino Passamar e Francesco Bronda, della città di 
Sassari, delegato a rappresentarli nei lavori del Parlamento, trasferisce la delega 
ricevuta nella persona del nobile don Domenico Brunengo. L'atto di subdelega 
è rogato dal notaio Girolamo Tronci, alla presenza dei testimoni gli scrivani 
Antioco Gaviano e Nicola Marras, abitanti nella città di Cagliari. 

Die 11, mensis martii, anno a nativitate Domini 1642, Callari. 
Lo noble don Bernardi Mathias de [C]ervellon, cavaller del abit de Calatrava, 
mestre de camp per sa magestat en los estats de Flandes y tinent de capita generai 
en lo present regne, procurador ab poder de substituir y estes coses specialment 
constituit y ordenat per don Gavi Liperi Bronda, don Gavi Passamar y Francisco 
Bronda, donzell, ab acte rebut en Sasser per Joan Baptista Sarigo, notario, a 30 de 
proxim passat mes de jener, en dit nom volent usar del dit poder de substituir de 

c. 336 son grat etc. / substitueix procurador de dits nobles sos principale cert etc. axique 
etc. al  noble don Domingo Brunengo, absent etc. dant y conferint ad aquell tot lo 
matex poder que ab dit acte de procura li es estat dat y atribuit in quorum fidem 
etc. Actum etc. 

Testes son Antiogo Gaviano y Nicolau Marras, scrivente habitants de Caller. 

De premissis fidem facit Hieronimus Tronxi, notarius publicus Callari./ 

169 	 1642 febbraio 7, Sassari 
Don Bernardo e don Girolamo Loreto, rispettivamente padre e figlio, 

domiciliati nella città di Sassari, non potendo partecipare ai lavori del Parlamento 
in quanto occupati in importanti affari,  vi delegano a rappresentarli, a pieno 
titolo, il nobile don Bernardo Mattia de Cervellón. L'atto di procura è rogato dal 
notaio Giovanni Battista Sarigo. Testimoni sono: per don Bernardo, i notai 
Giovanni Saminedda e Giovanni Battista Figone; per don Girolamo, Carlo 
Sanna, Pietro Pilo della villa di Sorso, presente in Sassari, e lo scrivano Bachi sio 
Maninquedda. 

c. 339 (Admitatur)299  
Die septimo, mensis februarii, anno a nativitate Domini 1642, Sassari. 
Nos altre don Bernart Loreto y don Jeronimi Loreto, pare y fili en la present ciutat 
de Sacer domiciliats, per quant personalment a les infrascrittes coses no nos podem 
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trobar per ser empedits en esta dita ciutat en alcuns negociis de importansia, pero 
en tot lo millor modo, via y manera que de dret vel alias nos es llicit y permes de grat 
y certa nostra sciencia fem, constituhim, cream, y solemnament ordenam nostre 
procurador cert y special y a les coses infrascrittes generai de manera tal que la 
specialitat no derogue a la generalitat, ni per lo contrari al noble don Bernardi 
Mathias de ervellon, cavaller del abit de Calatrava y mestre de campo en los estats 
de Flandes, que es absent 

romissisr" 

Testes ad firmam et iuramentum dicti don Bernardi Loreto sunt Joannes Saminedda e. 339v. 

et  Joannes Baptista Figone, notarii publici. 

Testes ad firmam et iuramentum dicti don Jeronimi, qui dicto die firmavit et iuravit 
sunt Carlus Sanna et Petrus Pio, villae de Sorso, Sasseri repertus ac Baquis 
Maninquedda, scriptor, qui pro notati() infrascripto interfuit. 

(SN) Signum meum Joannis Baptista Sarigo, civis Sasseris, auctoritatibus apostolica 
ubique regia vero per totam terram et dominationem suae sacrae catholicae regiae 
magestatis domini nostri regis notarii publici, qui praemissis partim ego et partim 
mediante substituto meo interfui et requisitus clausi. 
Provisa /